AKT — THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGIEGIJESI TE KUFIZUAR
"MARGET"” SHPK

Bazuar ne vullnetin e ortakeve dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset si me poshte:

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqerise.
Neni 1:
Themelimi, Themeluesit, Emri.
Sot me date 01/02/2021 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
"MARGET"” SHPK

Themeluesit e shogerise "MARGET"” SHPK jane;

e Z. GETOAR SELIMI, shtetas SHQIPTAR, i biri i Ibrahim, i datl. 03/07/1982, lindur ne Kosove dhe
banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit personal me Nr. 120703201U, madhor, me zotesi te plote

juridike dhe per te vepruar;

e Znj. MARINA SELIMI shtetase Shqiptare, e bija e Seit , e datl. 17/05/1990 , lindur ne Tirane,
mbajtese e leternjoftimit personal me Nr. J05517004M, madhor,E me zotesi te plote juridike dhe per

te vepruar;

Te cilet redaktojne kete Akt-Themelimi, ne perputhje me ligjet e Republikes se Shpiperise nr. 9901
date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar dhe ligjit 9723 date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, te ndryshuar.

Neni 2:

Objekti i Shoqerise.

Importimi dhe eksportimi i produkteve tekstile, veshjeve dhe aksesoreve. Tregtimi Me Pakice |
produkteve tekstile, veshjeve dhe aksesoreve te te gjitha llojeve. Hapja dhe administrimi i pikave te
tregtimit me pakice te produkteve tekstile, veshjeve dhe aksesoreve te te gjitha llojeve nen frachising
apo nen marken/at e saj. Shitja me shumice e pakice e mallrave industriale dhe ushgimore. Shitja,
blerja, dhenia me qgira e pasurive te paluajtshme. Manaxhimi dhe ofrimi i sherbimeve te bareve dhe
restoranteve. Shitja me shumice dhe/ose pakice, edhe nepermjet platformave online e produkteve
tekstile, veshjeve dhe aksesoreve te te gjitha llojeve. Organizimi, prodhimi i veprimtarive artistike té ¢do

lloji, pérfshiré koncertet muzikore, eventeve té ¢do lloji. Krijimi i veprave muzikore té prejardhura
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pérmes pérshtatjes, pérmes pérpunimit, pérmes aranzhimit muzikor si dhe pérmes ¢do transformimi
tjetér gé mund t'i béhet veprés muzikore.

Shogeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie apo transaksioni tjeter ge lidhet me pasuri te luajtshme e
te paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare te cfaredo
lloji dhe natyre, te nevojshme ose te dobishme per arritjen dhe ose plotesimin e objektivit te Shogerise,
ge nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shogerise dhe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar

ne fugi.

Neni 3:
Kohezgjatja e shoqerise.
Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 4:
Selia e shoqerise
Rezidenca “Kodra e Diellit 2”, Objekti 304, Selite, Farke, Tirane.

Kreu II

Kapitali i shoqgerise.

Neni 5:

Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin
e shogerise eshte si vijon :

Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 100 000 (njeqind mije) leke, i ndare ne 2 kuota me viere;

° Z. GETOAR SELIMI, eshte zoterues i 1 (nje Kuote) me vlere 50 000 Lek (pesedhjetemije lek),
ge korrespondon ne 50 % te Kapitalit te Shogerise.
. Znj. MARINA SELIMI, eshte zoteruese e 1 (nje Kuote) me vlere 50 000 Lek (pesedhjetemije

lek), ge korrespondon ne 50 % te Kapitalit te Shogerise.

Kreu III
Administratori i shogerise.
Neni 6:

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shogerise per nje
periudhe pese vjecare (5 vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, i ndryshuar.
Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te zakonshme nga
Asambleja e Pergjithshme.
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o Administrator i kesaj shogerie eshte Znj. MARINA SELIMI shtetase Shqiptare, e bjja e Seit , e datl.
17/05/1990 , lindur ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit personal me Nr. J05517004M, madhore, e me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7:

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit ge lidhet midis
paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Ortaku /Ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.

Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve, punonjesve
dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne kompetence te
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tregtar.

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e vendimeve te
Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te rregullohen nga
Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i ndryshuar
si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, i ndryshuar.

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.

Tirane, me date 01/02/2021

THEMELUESIT
2. GETOAR SELIMI ZNJ. MARINA SELIMI
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